
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32978 81Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2015

17 SGT BM GERSON DE SOUZA FERREIRA 16/08/2015 21/08/2015 11

26/08/2015 01/09/2015

18 SGT BM MANOEL MARIA DOS SANTOS MENEZES 16/08/2015 21/08/2015 5

 SGT BM MANOEL MARIA CARDOSO PEREIRA 21/08/2015 26/08/2015 5

19 SGT BM JOÃO RAIMUNDO SOUSA FERREIRA 06/08/2015 11/08/2015 5

20 SGT BM JOSÉ CARLOS RODRIGUES LOBATO 01/08/2015 06/08/2015 10

21/08/2015 26/08/2015

21 CB BM RONILDO BENTO GOMES DOS SANTOS 06/08/2015 11/08/2015 11

26/08/2015 01/09/2015

22 CB BM MIZAQUE RODRIGUES BARBOSA 01/08/2015 06/08/2015 10

11/08/2015 16/08/2015

23 CB BM TONIEL DA COSTA RIBEIRO 16/07/2015 21/07/2015 5

Nahum Fernandes Da Silva- CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil
Protocolo 879017

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878814

  

PORTARIA Nº 1515/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015383153, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), SÃO DOMINGOS DO CAPIM ao município de 
MARABÁ, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 21 a 25/09/2015;
1 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
E 1/2 ( quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos 
) diária(s) do grupo  B, no valor
de R$ 607,50 ( seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos ),  para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878816

 
PORTARIA Nº 1516/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015396066, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de 21
a 25/09/2015;
1 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
2 . DPC - IONE MARIA COELHO PEREIRA - MAT: 5204631
3 . DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - MAT: 5835283
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 e
1/2 ( quatro e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
607,50 ( seiscentos e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.822,50 ( mil 
oitocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878819

PORTARIA Nº 1517/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015403669, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 16 a 17/09/2015;
1 . MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696
2 . IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT: 5469899
3 . EPC - ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO - MAT: 5130255
4 . DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT: 54188987
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878824

  

PORTARIA Nº 1518/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404354, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 17 a 18/09/2015;            
1 . ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
2 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878826

  

PORTARIA Nº 1519/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015402333, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 18 a 20/09/2015;

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA-PCE/PA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e SERVIEL SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 83.918.078/0001-17
Onde se lê: Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica
Leia-se: Natureza da Despesa: 339047 - Obrigações Tributárias 
e Contributivas

Protocolo 878858
ERRATA DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA-PCE/PA

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e R.  da Costa Teixeira Serviços - EPP CNPJ nº 09.276.756/0001-
32
Onde se lê: Natureza da Despesa: 339036 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica
Leia-se: Natureza da Despesa: 339047 - Obrigações Tributárias 
e Contributivas

Protocolo 878862

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1513/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015.399007, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ALTAMIRA ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 11 a 13/09/2015;
1 . IPC - JORGE COUTO JUNIOR - MAT: 5230616
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878812

  

PORTARIA Nº 1514/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/379299, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 31/08/ a 03/09/2015;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
CONSIDERANDO 


